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Hänvisning 

Kontaktperson 

Ärende 
INDRAGNING AV AVGÅNGARNA FÖR M/S 
KNIPAN PÅ NORRA LINJEN (TORSHOLMA-
HUMMELVIK) 

Landskapsregeringen reagerade snabbt på den uppkomna situationen 
genom att försöka få tag på ersättande tonnage. Tyvärr fanns det inte 
lämpligt tonnage ledigt och det tonnaget som erbjöds var dyrt. Istället 
bokades kunder om till andra turer, svävare sattes in liksom extra 
avgångar med lokalfärjorna. 

Alla farleder bort från Hummelvik-Torsholmalinjen går över någon 
potentiell isväg. 

Motivering 
Tonnaget, vars redare landskapsregeringen förhandlade med, var ett 
fartyg med begränsad lastkapacitet och ett annat med begränsad 
passagerarkapacitet. Således var båda opassande. När de dessutom skulle 
ha blivit dyra att hyra in sågs det inte som ändamålsenligt att lösa 
situationen genom att hyra in ersättande tonnage. Nu löstes situationen 
istället med extra avgångar med lokalfärjorna och med svävare. 

Under de två veckor med låg nyttjandegrad som tonnaget minskades 
fanns det 34 fordon som alla, utom två, kunde bokas om. De två, som 
inte kunde bokas om, arrangerades svävartrafik för, eftersom det var 
frågan om samhällsviktig transport med flera personer berörda. 

När ett fartyg på Linjen Hummelvik-Torsholma behöver flyttas måste 
ränna brytas någonstans. Alla farleder bort från Hummelvik-Torsholma 
bryter någon potentiell isväg. Bedömningen var att isrännan i Skiftet 
hinner frysa fast igen, vilket den gjorde. 

Bakgrund 
Brändö kommun har den 11.04.2018 inkommit med en skrivelse och 
framför kritik mot att M/S Knipans avgångar på linjen Hummelvik-
Torsholma ställdes in den 5-16.3.2018 samt kritik mot att ränna i isen 
bröts i Skiftet runt Torsholma från Lilla Hummelholm till Åva. 

Bilaga I218E17



 2 (2) 
Minskningen av avgångar gjordes eftersom m/s Ejdern hade en 
läcka på svartvattentanken som behövde repareras på dock under tiden 
som hon hade planerats att ersätta m/s Knipan som i sin tur ersatte m/s 
Viggen då m/s Viggens skulle på dock. Varken m/s Viggens eller m/s 
Ejderns dockningar kunde skjutas upp. Någonstans behövde ränna brytas 
för att fartyget skulle ta sig från Lilla Hummelholm till Åva. 
 
 
 
Minister  Mika Nordberg 
 
 
 
Upphandlare  Sten Schauman 

 
 
 
 
 
 
 
FÖR KÄNNEDOM Ålandstrafiken 
 




